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Nr 207 

av herr Nilsson i Agnäs m . fl. 
angående ka tastrofskyddet fö r rennäringen, m . m. 

l statsve rks pro pos itionens bilaga I l redovisas e n välkommen reform 

nämligen katas tro fs kadeskyddet för rennäringen. Det innebär att re n­

ägare skall kunna f:i e rsä ttning för ono rmala förluster i sv5ra renbeteså r 

och i andra nödsituatione r och 2tt fö rebyggande å tgärder skall vid tagas i 

möjlig uts trä ckning. Kostnaden täcks till två tredjedelar av s taten och en 

tredjedel av rennäringen , varvid rennäringens ande l skall anses vara fylld 

genom de t merarbete som renägarna får vid s kydde ts pra ktis ka geno m­

förande. Lantbrukss tyrelsen fö resl år att de t s tatliga bid rage t föres till 

Samefonden o<.: h därifrån utgår som individuellt s töd. l propositionen 

föreslå r emelle rtid fö redragande s tatsråd att a nslage t adminis t reras av 

lantbrukss tyrelsen och lantbruksnämnderna. Vi a nse r a tt anslage t bör 

ad m inist re ras av Samefonden och av de n redovisas under titeln Ka tas trof­

skadeskydd för rennäringen och att individuellt skadeskydd utgår. 

Eftersom detta skadeskydd fö rutses bli permanent och fö rebyggande 

åtgärder skall vid tagas kan det diskuteras om inte i samverkan me llan 

rennäringen och den fasta befolkningen i vissa områden en insamling av 

s tarrgräs och a nnat foder bör ske. De t finn s i de trakte r där renn äringen 

är vanlig möjlighet att utnyttja ängar, myrar och andra vege tationsrika 

områden för att förse re nskötseln med foder, därfö r att den bofasta 

befolkningens kreatu rsskötse l mins kat. En insamling borde kunna äga 

rum som AMS-arbe te eller på liknande sä tt och katastro fförebyggande 

foderfö rråd skapas. 

Då de t gä ller de s tugo r som tillkornmit för a tt främja rennäringen men 

som s tundo m används av turis te r oc h annat fjäll fo lk uppstår ibland 

tvistighe ter, då det från fall till fall kan vara svårt att avgöra o m en s tuga 

är reserve rad enbart för renskö tare. Vid nödsituatione r oc h i dåligt väder 

händer det att fjällvandrare utnyttjar lås ta s tugo r med på fö ljd att 

fö rvecklingar uppstått. stugo rna är sä llan hå rt anl itade o<.:h bör räcka till 

fö r fle ra ändamål. De t bö r förde nskull utredas i vad mån re nnäringe ns 

s tugor kan överlåtas åt någon turi st o rgani sa ti on , varvid självfallet 

samernas lika rätt till de ras nyttjande förut sä tt es. Det vore tänkbart att 

s tugo rna i vissa fall förbleve i samebyarnas eller sameföreningarnas 

disposition men att avtal slöts me llan same rna oc h turis to rga nisatio ner 

o m de ras användning. 

Med hänvisning till det anförda hemstä lls 

att riksdagen beslutar 

l . a tt katast rofskadeskyddet adminis treras av Samefonden 

e nl ighet med lantbrukss t yrelsens förslag, 



Mot. 1973:207 lO 

2. att vissa nyttjanderättsförhållanden beträffande rennäringens 

s tugor utredes och 
att riksdage n beaktar vad i övrigt i motionen anförts. 

Stockholm den 18 januari 1973 
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